
C O P I A  

 

Deliberazione n. 4 

in data 19-01-2016  

  

COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 
Provincia di Treviso 

Deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: ESAME ED ADOZIONE PIANO URBANISTICO ATTUATIVO DENOMINATO "AREA 
C2/12" PRESENTATO DALLE DITTE PAROLIN MARIA ROSA E ZANOTTO 
GIANFRANCO 

L'anno  duemilasedici il giorno  diciannove del mese di gennaio alle ore 15:30, nella sede municipale per 

determinazione del Sindaco, con inviti diramati in data utile, si è riunita la Giunta Comunale. 

 NOMINATIVO CARICA P/A  

 ZORDAN IVANO SINDACO P  

 DALL'AGNOL FLAVIO DOMENICO VICESINDACO P  

 BARON MANUELA ASSESSORE P  

 FAVERO SEBASTIANO ASSESSORE P  

     

Risultano presenti n.    4 e assenti n.    0. 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale BERGAMIN DOTT. RAFFAELE MARIO. 

Il sig. ZORDAN PROF. IVANO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 

dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni 

sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 Servizio Affari generali 

 Servizio Sociale 

 Servizio Economico – Finanziario 

 Servizio Personale 

 Servizio Tributi 

 Servizio Urbanistica - Edilizia Privata 

 Servizio Lavori Pubblici 

 Servizio Polizia locale 

 



IL SINDACO ASSESSORE ALL’URBANISTICA 

Vista la richiesta in data 21 dicembre 2015 assunta al protocollo comunale stessa data al n. 
10719, pratica edilizia n. 49/2015, presentata dalle ditte Parolin Maria Rosa Costruzioni, Partita i.v.a. 
0469084026 e Zanotto Gianfranco, Codice Fiscale ZNTGFR54P28B061F, con sede entrambi in 
Borso del Grappa (TV) in via Casale Nuovo, 10/A, tendente ad ottenere l’approvazione del Piano 
Urbanistico Attuativo (P.U.A.) denominato “Area C2/12”; 

Dato atto che gli immobili oggetto di intervento, catastalmente censiti al Foglio 11 – mapp. n. 
31 – 321 – 1249 – 1250 – 1247 – 1257 sub. 1 – 33 – 322 – 598 – 881 ed ubicati lungo via Molinetto 
della frazione di Semonzo – Strada Provinciale n. 26 “Pedemontana del Grappa”, ricadono in Z.T.O. 
C2/12 soggetta a Piano Urbanistico Attuativo (P.U.A.) 

Dato altresì atto che il Piano Urbanistico Attuativo (P.U.A.) presentato è composto dai 
seguenti elaborati a firma dell’arch. Sebellin Valentino Ivano di San Zenone degli Ezzelini (TV) 
iscritto all’Ordine degli Architetti Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Vicenza 
al n. 341: 

• Tav. A-01 – Estratto di mappa, del Piano degli Interventi P.I.), del Piano di Assetto del Territorio 
(P.A.T.) e foto area; 

• Tav. A-02 – Rilievo dello stato di fatto e documentazione fotografica; 

• Tav. A-03 – Planivolumetrico, sezioni e dimensionamento; 

• Tav. A-04 – Planimetria di progetto con indicazioni puntuali; 

• Tav. A-05 – Particolari costruttivi (Piante); 

• Tav. A-06 – Particolari costruttivi (Sezioni); 

• Tav. A-07 – Innesto alla Strada Provinciale di via Molinetto; 

• Tav. A-08 – Reti tecnologiche Enel; 

• Tav. A-09 – Reti tecnologiche Telecom e Pubblica Illuminazione; 

• Tav. A-10 – Reti tecnologiche Acquedotto; 

• Tav. A-11 – Reti tecnologiche Gas Metano; 

• Tav. A-12 – Reti tecnologiche Fognature e Acque Meteoriche; 

• Elaborato A-CAT – Estratto di mappa ed elenco delle proprietà; 

• Elaborato A-REL – Relazione tecnico descrittiva; 

• Elaborato A-NAT – Norme tecniche di attuazione; 

• Elaborato A-SPE – Preventivo di spesa; 

• Elaborato A-CON – Schema di convenzione; 

• Studio di compatibilità idraulica; 

• Verifica di compatibilità geologica, geomorfologica e idrogeologica; 

Visti il vigente Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.) approvato con verbale della Conferenza 
dei Servizi in data 18 settembre 2013 e ratificato con deliberazione della Giunta Provinciale di 
Treviso n. 417 del 7 ottobre 2013 e il primo Piano degli Interventi approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 59 del 26 novembre 2015; 

Richiamato l’art. 11 delle Norme Tecniche Operative del Piano degli Interventi (P.I.) che 
disciplina gli interventi soggetti a Piano Urbanistico Attuativo (P.U.A.); 

Richiamata altresì la deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 in data 26 novembre 2015 
con la quale è stato approvato l’Atto di indirizzo criteri perequativi per il Piano degli Interventi in base 
al quale la perequazione dovuta al Comune dovrà essere applicata a tutti gli ambiti del Piano degli 
Interventi (P.I.) che hanno determinato nuova capacità edificatoria aggiuntiva rispetto a quella 
prevista nel previgente Piano Regolatore Generale e quindi sui nuovi 4.000,00 metri cubi concessi in 
aggiunta a quelli già previsti; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 19-01-2016  -  COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 

Richiamato l’art. 20 della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11 “Norme per il Governo del 
territorio e in materia di paesaggio” che disciplina il procedimento di formazione, efficacia e varianti 
del piano urbanistico attuativo; 

Dato atto che gli interventi proposti con il Piano Urbanistico Attuativo (P.U.A.) ricadono in 
ambito sottoposto a vincolo paesaggistico ed ambientale, giusto D. M. del 16 novembre 1973, per 
cui è necessario acquisire l’autorizzazione paesaggistica prevista dall’art. 146 del Decreto 
Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42; 

Dato altresì atto che gli interventi proposti prevedono l’innesto sulla strada provinciale n. 26 
“Pedemontana del Grappa” per cui è necessario acquisire il nulla osta della Provincia di Treviso, 
ente proprietario della strada; 

Visti i pareri favorevoli dei competenti Responsabili di Servizio in ordine alla regolarità tecnica 
e contabile; 

P R O P O N E  

1. di adottare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20, comma 1 della legge regionale 23 aprile 2004, n. 
11, il Piano Urbanistico Attuativo (P.U.A.) denominato “Area C2/12” presentato dalle ditte Parolin 
Maria Rosa Costruzioni, Partita I.V.A. 0469084026 e Zanotto Gianfranco, Codice Fiscale 
ZNTGFR54P28B061F, con sede entrambi in Borso del Grappa (TV) in via Casale Nuovo, 10/A, 
composto dai seguenti elaborati a firma dell’arch. Sebellin Valentino Ivano di San Zenone degli 
Ezzelini (TV) iscritto all’Ordine degli Architetti Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della 
Provincia di Vicenza al n. 341: 

• Tav. A-01 – Estratto di mappa, del Piano degli Interventi P.I.), del Piano di Assetto del 
Territorio (P.A.T.) e foto area; 

• Tav. A-02 – Rilievo dello stato di fatto e documentazione fotografica; 

• Tav. A-03 – Planivolumetrico, sezioni e dimensionamento; 

• Tav. A-04 – Planimetria di progetto con indicazioni puntuali; 

• Tav. A-05 – Particolari costruttivi (Piante); 

• Tav. A-06 – Particolari costruttivi (Sezioni); 

• Tav. A-07 – Innesto alla Strada Provinciale di via Molinetto; 

• Tav. A-08 – Reti tecnologiche Enel; 

• Tav. A-09 – Reti tecnologiche Telecom e Pubblica Illuminazione; 

• Tav. A-10 – Reti tecnologiche Acquedotto; 

• Tav. A-11 – Reti tecnologiche Gas Metano; 

• Tav. A-12 – Reti tecnologiche Fognature e Acque Meteoriche; 

• Elaborato A-CAT – Estratto di mappa ed elenco delle proprietà; 

• Elaborato A-REL – Relazione tecnico descrittiva; 

• Elaborato A-NAT – Norme tecniche di attuazione; 

• Elaborato A-SPE – Preventivo di spesa; 

• Elaborato A-CON – Schema di convenzione; 

• Studio di compatibilità idraulica; 

• Verifica di compatibilità geologica, geomorfologica e idrogeologica; 

2. di dare mandato al Responsabile del Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata, così come previsto 
dal comma 3 dell’art. 20 della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11, di depositare l’adottato Piano 
presso la segreteria comunale per la durata di dieci giorni e di dar notizia dell’avvenuta adozione 
mediante avviso che dovrà essere pubblicato nell’Albo Pretorio comunale e mediante l’affissione 



DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 19-01-2016  -  COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 

di manifesti con possibilità, nei successivi venti giorni, di presentare opposizioni per i proprietari 
degli immobili e osservazioni per chiunque; 

3. di demandare ad un successivo provvedimento conseguente la procedura di cui al punto 2 per 
l’approvazione del Piano Urbanistico Attuativo (P.U.A.) presentato previa acquisizione dei 
seguenti provvedimenti/autorizzazioni/nulla-osta: 

• Autorizzazione paesaggistica della Provincia di Treviso prevista dall’art. 146 del D.Lgs. 22 
gennaio 2004, n. 42; 

• Nulla-osta/autorizzazione della Provincia di Treviso, ente proprietario della strada provinciale 
n. 26 “Pedemontana del Grappa” – via Molinetto, riguardante le opere di urbanizzazione da 
realizzare lungo detta strada provinciale; 

• Pareri/nulla osta dei soggetti erogatori dei pubblici servizi (elettrico, idrico, telefonico, 
fognario e distribuzione gas metano). 

IL SINDACO 
(Ivano prof. Zordan) 

F.TO ZORDAN IVANO 



DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 19-01-2016  -  COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 46 dello Statuto Comunale; 

Visti i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 come 
riportati nella presente deliberazione; 

Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi; 

D E L I B E R A  

1. di adottare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20, comma 1 della legge regionale 23 aprile 2004, n. 
11, il Piano Urbanistico Attuativo (P.U.A.) denominato “Area C2/12” presentato dalle ditte Parolin 
Maria Rosa Costruzioni, Partita I.V.A. 0469084026 e Zanotto Gianfranco, Codice Fiscale 
ZNTGFR54P28B061F, con sede entrambi in Borso del Grappa (TV) in via Casale Nuovo, 10/A, 
composto dai seguenti elaborati a firma dell’arch. Sebellin Valentino Ivano di San Zenone degli 
Ezzelini (TV) iscritto all’Ordine degli Architetti Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della 
Provincia di Vicenza al n. 341: 

• Tav. A-01 – Estratto di mappa, del Piano degli Interventi P.I.), del Piano di Assetto del 
Territorio (P.A.T.) e foto area; 

• Tav. A-02 – Rilievo dello stato di fatto e documentazione fotografica; 

• Tav. A-03 – Planivolumetrico, sezioni e dimensionamento; 

• Tav. A-04 – Planimetria di progetto con indicazioni puntuali; 

• Tav. A-05 – Particolari costruttivi (Piante); 

• Tav. A-06 – Particolari costruttivi (Sezioni); 

• Tav. A-07 – Innesto alla Strada Provinciale di via Molinetto; 

• Tav. A-08 – Reti tecnologiche Enel; 

• Tav. A-09 – Reti tecnologiche Telecom e Pubblica Illuminazione; 

• Tav. A-10 – Reti tecnologiche Acquedotto; 

• Tav. A-11 – Reti tecnologiche Gas Metano; 

• Tav. A-12 – Reti tecnologiche Fognature e Acque Meteoriche; 

• Elaborato A-CAT – Estratto di mappa ed elenco delle proprietà; 

• Elaborato A-REL – Relazione tecnico descrittiva; 

• Elaborato A-NAT – Norme tecniche di attuazione; 

• Elaborato A-SPE – Preventivo di spesa; 

• Elaborato A-CON – Schema di convenzione; 

• Studio di compatibilità idraulica; 

• Verifica di compatibilità geologica, geomorfologica e idrogeologica; 

2. di dare mandato al Responsabile del Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata, così come previsto 
dal comma 3 dell’art. 20 della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11, di depositare l’adottato Piano 
presso la segreteria comunale per la durata di dieci giorni e di dar notizia dell’avvenuta adozione 
mediante avviso che dovrà essere pubblicato nell’Albo Pretorio comunale e mediante l’affissione 
di manifesti con possibilità, nei successivi venti giorni, di presentare opposizioni per i proprietari 
degli immobili e osservazioni per chiunque; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 19-01-2016  -  COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 

3. di demandare ad un successivo provvedimento conseguente la procedura di cui al punto 2 per 
l’approvazione del Piano Urbanistico Attuativo (P.U.A.) presentato previa acquisizione dei 
seguenti provvedimenti/autorizzazioni/nulla-osta: 

• Autorizzazione paesaggistica della Provincia di Treviso prevista dall’art. 146 del D.Lgs. 22 
gennaio 2004, n. 42; 

• Nulla-osta/autorizzazione della Provincia di Treviso, ente proprietario della strada provinciale 
n. 26 “Pedemontana del Grappa” – via Molinetto, riguardante le opere di urbanizzazione da 
realizzare lungo detta strada provinciale; 

• Pareri/nulla osta dei soggetti erogatori dei pubblici servizi (elettrico, idrico, telefonico, 
fognario e distribuzione gas metano). 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione ad unanimità di voti legalmente 
espressi, immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134 - 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, 
n. 267. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 19-01-2016  -  COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 

 

PARERI ART. 49 D.LGS. N. 267/2000 

1. Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta e al Consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve essere richiesto il parere, in ordine 
alla sola regolarità tecnica, del responsabile del servizio interessato e, qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile. I pareri sono inseriti nella deliberazione. 

2. Nel caso in cui l'ente non abbia i responsabili dei servizi, il parere è espresso dal segretario dell'ente, in relazione alle sue competenze. 

3. I soggetti di cui al comma 1 rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi. 

4. Ove la Giunta o il Consiglio non intendano conformarsi ai pareri di cui al presente articolo, devono darne adeguata motivazione nel testo della 
deliberazione. 

In riferimento alla proposta di deliberazione ad oggetto: 

“ESAME ED ADOZIONE PIANO URBANISTICO ATTUATIVO DENOMINATO "AREA C2/12" PRESENTATO 
DALLE DITTE PAROLIN MARIA ROSA E ZANOTTO GIANFRANCO” 

- il RESPONSABILE DEL SERVIZIO, MOCELLIN GEOM. MICHELE, esprime: 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

Data, 22-12-2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(MOCELLIN GEOM. MICHELE) 

F.TO MOCELLIN GEOM. MICHELE 

 
- il RESPONSABILE DEL SERVIZIO, PONGAN RAG. FERNANDO, esprime: 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 
 

Data, 19-01-2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(PONGAN RAG. FERNANDO) 

F.TO PONGAN RAG. FERNANDO 
 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

IL SEGRETARIO COMUNALE  IL SINDACO 
(BERGAMIN DOTT. RAFFAELE MARIO)  (ZORDAN PROF. IVANO) 

   
   

F.TO BERGAMIN DOTT. RAFFAELE MARIO  F.TO ZORDAN PROF. IVANO 

 

 

S O G G E T T A :    

 Pubblicazione all’Albo Pretorio on line   Invio alla Prefettura 

 Comunicazione ai Capigruppo  con A.R. n. ______ del _________________ 

in data 22-01-2016    

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (BERGAMIN DOTT. RAFFAELE MARIO) 

  
  
 F.TO BERGAMIN DOTT. RAFFAELE MARIO 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 

N. Reg. Cron. 59 Albo pretorio on line 
 

Copia  della  presente  deliberazione  è pubblicata all’Albo Pretorio on line  di questo Comune per 15 

giorni consecutivi dal 22-01-2016  

 
 L'STRUTTORE DI SEGRETERIA 

 (POGGIANA MOIRA) 

  
  
 F.TO POGGIANA MOIRA 

 

 
Copia informatica conforme all’originale cartaceo, ad uso amministrativo, sottoscritta digitalmente ai sensi 

degli artt. 22 e 23-ter, comma 3, del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82. 

Borso del Grappa, 22-01-2016 
FIRMATO DIGITALMENTE 

IL DIPENDENTE INCARICATO 


